# MPCL

### MARI PETROLEUM COMPANY LIMITED

21-Mauve Area, 3rd Road, Sector G-10/4, Islamabad. www.mpcl.com.pk

### NOTICE OF ANNUAL GENERAL MEETING

Notice is hereby given that the 38th Annual General Meeting (AGM) of the Shareholders of Mari Petroleum Company Limited will be held at the Registered Office of the Company situated at 21-Mauve Area, 3<sup>rd</sup> Road, Sector G-10/4, Islamabad on Wednesday, September 28, 2022 at 10:00 a.m., to transact the following business:

#### **ORDINARY BUSINESS:**

- 1. To receive, consider and adopt the Audited Annual Financial Statements of the Company for the year ended June 30, 2022 together with the Directors' and Auditors' reports thereon.
- 2. To approve, as recommended by the Board of Directors, the payment of final dividend @ Rs. 62/- per share (620%) for the financial year ended June 30, 2022. This is in addition to interim dividend @ Rs.62/- per share (620%) already paid.
- 3. To appoint Auditors for the year 2022-23 and fix their remuneration.
- 4. Any other business with the permission of the Chair.

By order of the Board

Muhammad Sajjad

Acting Company Secretary

September 06, 2022

NOTES:

#### 1. Book Closure

The Share Transfer Books of the Company shall remain closed from **September 22, 2022 to September 28, 2022 (both days inclusive)**. Transfers received in order at the Company's Share Registrar, M/s Corplink (Pvt) Limited, Wings Arcade, 1-K Commercial, Model Town, Lahore, up to the close of business on September 21, 2022, will be treated as in time for the purpose of attending the AGM.

### 2. <u>Virtual Participation in the AGM Proceedings</u>

Shareholders interested in attending the AGM virtually are hereby advised to get themselves registered with the Company by providing the following information through email at <a href="mailto:corporate.affairs@mpcl.com.pk">corporate.affairs@mpcl.com.pk</a>;

Name of Shareholder	CNIC No	Folio No/CDC Account No	No of Shares	Contact No	Email Address

Online Meeting link and login credentials will be shared with only those Members whose emails, containing all the required particulars, are received at the given email address by the end of business on Tuesday 27 September, 2022. The login facility shall remain open from 09:45 am till the end of the Meeting on September 28, 2022.

#### 3. Attending AGM in person or through Proxy

A member entitled to attend and vote at the above Meeting may appoint a person/representative as Proxy to attend and vote on his behalf at the Meeting. The instrument of Proxy duly executed in accordance with the Articles of Association of the Company must be received at the Registered Office of the Company not less than 48 hours before the time of holding of the Meeting. For the convenience of shareholders, blank proxy forms (both in English or Urdu) are enclosed with this notice and available on the Company's website at <a href="https://mpcl.com.pk/forms/">https://mpcl.com.pk/forms/</a>

In the case of a corporate entity, the Board of Directors' resolution/power of attorney with specimen signature of the nominee shall be produced before the Meeting. The individual members or representatives of corporate members of the Company in CDC must bring original National Identity Cards or Passport and CDC Account and Participant ID Numbers to prove identity and verification at the time of the Meeting.

CDC Investor Account Holders will further have to follow the guidelines as laid down in Circular No. 1 dated January 26, 2000, issued by the Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP).

#### 4. Payment of Cash Dividend through Electronic Mode

The provisions of Section 242 of the Companies Act, 2017 require that the dividend payable in cash shall only be paid through electronic mode directly into the bank accounts designated by the entitled shareholders. Therefore, for making compliance to the provisions of the law, all those physical shareholders who have not yet submitted their International Bank Account Number (IBAN No.) and CNIC details to the Company, are requested to provide the same on the Dividend Mandate Form available on Company's website at <a href="http://mpcl.com.pk">http://mpcl.com.pk</a>. The shareholders of the Company in CDC are requested to provide the same to their Participants in CDC who maintain their accounts in CDC, and ensure that their IBAN details are updated. In case of unavailability of IBAN and valid CNIC, the Company would be constrained to withhold dividend in accordance with the Companies (Distribution of Dividends) Regulations, 2017.

### 5. Deduction of Income Tax from Dividend and Exemptions from deduction

The current prescribed rates for the deduction of withholding tax under Section 150 of the Income Tax Ordinance, 2001 from payment of dividend by the companies are as under:

For filers of income tax returns : 15% For non-filers of income tax returns : 30%

The income tax is deducted from the payment of dividend according to the Active Tax-Payers List (ATL) provided on the website of FBR. All those shareholders who are filers of income tax returns are therefore advised to ensure that their names are entered into ATL to enable the Company to withhold income tax from payment of cash dividend @ 15% instead of 30%.

Further, according to clarification received from the Federal Board of Revenue (FBR), withholding tax will be determined separately on 'Filer/Non-Filer' status of Principal shareholder as well as joint-holder(s) based on their shareholding proportions in case of joint

accounts held by the shareholders.

In this regard all shareholders who hold shares jointly are requested to provide the shareholding proportions of Principal shareholder and Joint-holders in respect of shares held by them to our Shares Registrar in writing as follows:

	N	MARI PETROLEI	UM COMPANY	LIMITED		
	FOR	M OF JOINT SHA	REHOLDING I	PROPORTION		
Folio/CDC Account No.	Total Holding	Principal St	nareholder	Joint Sha	reholders	Signatures
Account No.		Name of Principal Shareholder and CNIC No.	_	Names of Joint Shareholders and CNIC No.	Proportion	

The joint accounts information must reach our Shares Registrar within 10 days of this notice. In case of non-receipt of the information, it will be assumed that the shares are equally held by Principal Shareholder and the Joint Holder(s).

The corporate shareholders of the Company in CDC are advised to ensure that their National Tax Numbers (NTNs) have been updated with their respective participants, whereas corporate physical shareholders must send a copy of their NTN Certificate with their Folio Numbers mentioned thereon to the Company or its Shares Registrar.

The shareholders, who want to avail exemption u/s 150 of the Income Tax Ordinance 2001, must provide valid Tax Exemption Certificate to our Shares Registrar before commencement of book closure otherwise tax will be deducted on dividend as per applicable rates.

#### 6. Transmission of Annual Audited Financial Statements, Reports and Notice of AGM

The Company shall place the financial statements and reports on the Company's website: http://mpcl.com.pk/ at least twenty one (21) days prior to the date of the AGM.

The Annual Audited Financial Statements of the Company for the year ended June 30, 2022, are being dispatched to the shareholders through DVD.

Further, pursuant to SECP's S.R.O. 787(1)/2014 dated September 8, 2014, the shareholders can also opt to obtain Annual Report along with Notice of the Annual General Meeting through email. To avail this facility, shareholders are requested to submit the duly filled request form available on the company's website <a href="http://mpcl.com.pk">http://mpcl.com.pk</a> at the office of the Company Secretary.

Annual Audited Financial Statements along with the reports and Notice of AGM are being sent to members who have provided their email addresses. Physical copy of the Annual Report will be provided to the members on demand.

#### 7. Consent for Video Conference Facility

Pursuant to Section 132 (2) of the Companies Act, 2017, Members may avail video conference facility for this Annual General Meeting provided the Company receives consent from the members holding aggregate 10% or more shareholding at least 7 days prior to the date of Meeting. The requisite form for availing the facility is provided in the Annual Report-2022.

#### 8. Conversion of Physical Shares into Book-Entry Form

As per Section 72 of the Companies Act, 2017, all listed companies are required to replace shares issued by them in physical form to book-entry form within four years of the promulgation of the Act.

Accordingly, all shareholders of the Company having physical shares are requested to convert their shares into book-entry form at the earliest. The shareholders may contact the Company or Shares Registrar, M/s Corplink (Pvt.) Limited for the conversion of physical shares into book-entry form.

### 9. Unclaimed Dividends and Share Certificates

The Company has previously discharged its responsibility under Section 244 of the Companies Act, 2017 whereby the Company approached the shareholders to claim their unclaimed dividends and undelivered share certificates in accordance with the law.

Shareholders, whose dividends and share certificates are still unclaimed/undelivered, are hereby once again advised to approach the Company to claim their outstanding dividend amounts and/ or undelivered share certificates.

### 10. Change of Address

Members are requested to immediately notify the change in their mailing address to the Company's Shares Registrar, M/s Corplink (Pvt.) Limited.

#### 11. Contact Details

For any query/information, the shareholders may contact Corporate Affairs Department, Phone: 051-111-410-410, Email: <a href="mailto:corporate.affairs@mpcl.com.pk">corporate.affairs@mpcl.com.pk</a> or to the Company's Shares Registrar, M/s Corplink (Pvt) Limited, Wings Arcade, 1-K Commercial, Model Town, Lahore. Phone: 042-35916714, 042-35916719. Email: <a href="mailto:corporate@corplink.com.pk">corporate@corplink.com.pk</a>, <a href="mailto:corporate@corplink.com.pk">corplink786@gmail.com</a>

### 8. فزیکل شیئرزگ بک انٹری فارم میں منتقلی

کمپنیز ایکٹ2017 کی سیشن 72 کے تحت تمام لسٹڈ کمپنیز پر لازم ہے کہ وہ ایکٹ کے نفاذ کے چار سال کے اندر کمپنی کی طرف سے جاری کر دہ شیئر ز کو فزیکل فارم سے بُک انٹری فارم میں منتقل کر ائیں۔

لہذا، فزیکل شیئر زر کھنے والے نمپنی کے تمام شیئر ہولڈرزسے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ اپنے شیئر ز کو جلد از جلد بک انٹری فارم میں تبدیل کر الیں۔ فزیکل شیئر ز کو بک انٹری فارم میں تبدیل کرنے کے لیے شیئر ہولڈرز نمپنی یاشیئر زر جسٹر ار، میسر ز کارپ لنک (پر ائیویٹ) لمیٹڈ سے رابطہ کر سکتے ہیں۔

### 9. غير دعوای شده دُ يويدُ ندُّ اور شيئر سر شِفَكيش

کمپنی، کمپنیزایکٹ،2017 کی شق 244 کے تحت، شکیر ہولڈرزسے ان کے غیر دعویٰ شدہ ڈیویڈنڈز اور غیر موصول شکیر سر ٹیفکیٹس پر قانون کے مطابق دعوٰی کرنے کی در خواست کرکے اپنی ذمہ داری سے دست بر دار ہو چکی ہے۔

شیئر ہولڈرز، جن کے ڈیویڈنڈاور شیئر سرٹیفکیٹس انبھی تک غیر دعوٰی شدہ ہیں، ان کوایک بارپھر ہدایت کی جاتی ہے کہ وہ اپنے غیر دعویٰ شدہ ڈیوڈنڈزاور غیر موصول شئیر سرٹیفکیٹس کے حصول کے لئے تمپینی سے رابطہ کریں۔

10. پة جات ميں تبديلي

<u>پ ب ب ب ب</u> تمام ممبران سے درخواست کی جاتی ہے کہ اپنے میلنگ ایڈریس میں کسی قسم کی تبدیلی کی صورت میں فوری طور پر سمپنی کے شیئرزرجسٹرار ، میسرز کارپ لنک (پرائیویٹ)لمیٹڈ کومطلع کریں۔

### 11. رابطه کی تفصیلات

کسی بھی سوال/ معلومات کے لئے ، شیئر ہولڈرزکارپوریٹ افٹیرزڈ بپارٹمنٹ کے فون نمبر: 110-410-111-050، یا ای میل : درجسٹرار ، میسرزکارپ لنگ (پرائیویٹ) کمیٹٹر،ونگز آرکیڈ، 1-کے کمرشل، ماڈل ٹاؤن، لاہور کے فون نمبر: corporate@corplink.com.pk یا کمیٹرزرجسٹرار ، میسرزکارپ لنگ (پرائیویٹ) کمیٹٹر، 112-410-111-04235916719 یا کی میل: corporate@corplink.com.pk, corplink786@gmail.com

051-111-410-410 Fax: 051-2352859

آن لائن میٹنگ لنک اور لاگ ان کی تفصیلات صرف ان ممبر ان کو فراہم کی جائیں گی جن کی ای میلز مطلوبہ تمام معلومات کے ہمراہ دیے گئے ای میل پیۃ پر بروز منگل 27 ستمبر ، 2022 کو کاروبار کے اختتام تک موصول ہو جائیں۔لاگ ان کی سہولت اجلاس کے روز صبح 9:45 بجے سے اجلاس کے اختتام تک دستیاب رہے گی۔

## 3. سالانه اجلاس عام میں ذاتی طور پر یا پر اکسی کے ذریعے شرکت کرنا

ند کورہ میٹنگ میں شرکت اور ووٹ دینے کا حقد ار ممبر کسی شخص / نمائندے کو پر اکسی کے طور پر میٹنگ میں شرکت اور اپنی طرف سے ووٹ دینے کے لیے مقرر کر سکتا ہے۔ کمپنی کے آرٹیکلز آف ایسوسی ایشن کے مطابق نمائندگی نامہ میٹنگ کے انعقاد سے کم از کم 48 گھٹے قبل کمپنی کے رجسٹر ڈ آفس میں موصول ہو جانا چاہیے۔ شیئر ہولڈرز کی سہولت کے لیے خالی پر اکسی فارم (انگریزی اور اردو) اس نوٹس کے ساتھ منسلک ہیں اور کمپنی کی ویب سائٹ ہولڈرز کی سہولت کے لیے خالی پر اکسی فارم (انگریزی اور اردو) اس نوٹس کے ساتھ منسلک ہیں اور کمپنی کی ویب سائٹ https://mpcl.com.pk/forms

کارپوریٹ ادارہ ہونے کی صورت میں، بورڈ آف ڈائر کیٹرز کی قرار داد / مختار نامہ مع نامز د فرد کے دستخط میٹنگ کے انعقاد سے قبل فراہم کرنے ہوں گے۔ سی ڈی سی میں کمپنی کے کارپوریٹ ممبر ان کے نمائند سے یاانفرادی ممبر ان میٹنگ کے وقت شاخت اور تصدیق کے ثبوت کے طور پر اپنے اصل قومی شاختی کارڈزیا پاسپورٹ، سی ڈی سی اکاؤنٹ اور بطور شرکت کنندہ شاختی نمبر ساتھ لاناہو گا۔

سی ڈی سی انویسٹر اکاؤنٹ ہولڈرز کوسیکیور ٹیز اینڈ ایکیجینج کمیشن آف پاکستان (SECP) کے سر کلر نمبر 1 بتاریخ 26 جنوری 2000 میں درج ہدایات کی پیروی کرناہو گی۔

### 4. اليكٹرانك موڈك ذريعے كيش ڈيويڈنڈ كى ادائيگى

کمپنیز ایک 2017 کی سیشن 242 کے تحت کیش ڈیویڈنڈ صرف الیکٹر انک موڈ کے ذریعے براہ راست حقد ارشیئر ہولڈرز کے نامز دکر دہ بینک اکاؤنٹس میں منتقل کیے جائیں گے۔ لہذا، قانون پر عملدرآمد کے لئے، ان تمام فزیکل شیئر ہولڈرز جنہوں نے اپنے انٹر نیشنل بینک اکاؤنٹ نمبر (IBAN) اورسی این آئی سی کی تفصیلات سمپنی کو فراہم فہیں کی ہیں، ان کو ہدایت کی جاتی ہے کہ وہ یہ معلومات سمپنی کی ویب سائٹ http://mpcl.com.pk پر موجود ڈیویڈنڈ مینڈیٹ فارم کے ذریعے فراہم کریں۔

س ڈی س میں کمپنی کے شیئر ہولڈرزسے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ س ڈی س میں اپنے شر کاء کو یہی معلومات فراہم کریں جو س ڈی س میں اپنے اکاؤنٹس کوبر قرارر کھتے ہیں، اور اس بات کو یقینی بنائیں کہ ان کی IBAN کی تفصیلات اپ ڈیٹ دی گئی ہیں۔ IBAN اور درست CNIC کی عدم دستیابی کی صورت میں، کمپنیز (ڈسٹر می بیوشن آف ڈیویڈنڈ)ریگولیشنز، 2017 کے تحت کمپنی ڈیویڈنڈ کوروکنے پر مجبور ہوگی۔

### ڈیویڈنڈسے اٹکم ٹیکس کی کٹوتی اور کٹوتی سے چھوٹ

فیصد انکم ٹیکس کی کٹوتی کو یقینی بنا سکے۔

انکم ٹیکس آرڈیننس، 2001کی شق 150کے تحت کمپنیز کی جانب سے ڈیوڈنڈ کی ادائیگی سے ود ہولڈنگ ٹیکس کی کٹوتی کی موجو د شرح درج ذیل ہے: انکم ٹیکس گوشوارے جمع کروانے والوں کے لیے انکم ٹیکس گوشوارے جمع نہ کروانے والوں کے لیے انکم ٹیکس گوشوارے جمع نہ کروانے والوں کے لیے

ڈیوڈنڈ سے انکم ٹیکس کی گوتی، ایف بی آر کی ویب سائٹ پر دی جانے والی فعال ٹیکس دہند گان کی فہرست (ATL) کے مطابق کی جاتی ہے۔ ایسے تمام شکیر ہولڈرز سے، جو انکم ٹیکس گوشوارے جمع کرواتے ہیں سے گزارش کی جاتی ہے کہ وہ ATL میں اپنے نام کے اندراج کو یقینی بنائیں تا کہ سمپنی ان کے ڈیویڈنڈ سے 30 فیصد کے بجائے 15

مزید بر آن، فیڈرل بورڈ آف ریونیو (ایف بی آر) کے تحت، شئیر ہولڈرز کے مشتر کہ اکاونٹس (Joint Accounts) کی صورت میں انکم ٹیکس، پر نسل شئیر ہولڈراور شر اکت دار (Joint Holders(s) دونوں کے "فائلر/نان فائلر" ہونے کے اعتبار سے، ان کی شر اکت داری کے حصوں کی بنیاد پر کاٹا جائے گا۔

لہذا تمام شیئر ہولڈرز جو مشتر کہ طور پر شیئر رکھتے ہیں ان سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ پرنسپل شیئر ہولڈر اور جوائٹ ہولڈرز کے شیئر ہولڈنگ کا تناسب تحریری طور پر ہمارے شیئر زر جسٹر ار کوذیل میں فراہم کریں:

			ی پٹر ولیم کمپنی کمیٹڈ	مارز		
		افارم	يئر ہولڈنگ تناسب کا	جوائك ش		
دستخط	نيئر ہولڈرز	جوائك	ولڈر	پر نسپل شیئر ہ	ٹوٹل ہولڈنگ	فوليو/سى ڈى سى اکاؤنٹ نمبر
	شيئر ہولڈنگ کا	نام اور سی این		نام اور سی این آئی سی نمبر	<b>.</b>	). <b>U</b> ) <b>(</b> ,
	تناسب(شیئرکی	آئی سی نمبر	تناسب(شیئر کی			
	تعداد		تعداد			

جوائنٹ اکاؤنٹ کی معلومات نوٹس ہذا کی اشاعت کے 10 دن کے اندر ہمارے شیئرزرجسٹرار کو موصول ہو جانی چاہیں۔ معلومات کی عدم وصولی کی صورت میں پرنسپل شیئر ہولڈر اور جوائنٹ ہولڈر کا تناسب برابر تصور کیاجائے گا۔

CDC میں کمپنی کے کارپوریٹ شیئر ہولڈرز کوہدایت کی جاتی ہے کہ وہ اس بات کو یقینی بنائیں کہ ان کے نیشنل ٹیکس نمبرز (NTNs) کوان کے متعلقہ شرکاء کے ساتھ اپ ڈیٹ کر دیا گیاہے، جب کہ کارپوریٹ فزیکل شیئر ہولڈرز کواپنے NTN سرٹیفکیٹ کی ایک کاپی، فولیو نمبرز کے ساتھ کمپنی یااس کے شیئرزر جسٹر ارکو فراہم کریں

شیئر ہولڈرز،جوانکم ٹیکس آرڈیننس 2001کے سیکٹن150کے تحت اسٹنی حاصل کرناچاہتے ہیں،انہیں کتابوں کی بندش شروع ہونے سے پہلے ہمارے شیئر زرجسٹر ار کو درست ٹیکس اسٹنی کاسر ٹیفکیٹ فراہم کرناہو گابصورت دیگر قابل اطلاق شرح کے مطابق ڈیویڈنڈ پر ٹیکس کاٹاجائے گا۔

### 6. سالانه آدْث شده مالياتي بيانات، رپورٹس اور AGM كے نوٹس كى ترسيل

کمپنی سالانہ عمومی اجلاس سے کم از کم 21 دن قبل اپنی تمام مالی گوشوارے اور رپورٹس کمپنی کی ویب سائٹ <u>http://mpcl.com.pk</u> پر آویزاں کرے گی۔ 30جون2022ء کوختم ہونے والے مالی سال کے لیے کمپنی کے سالانہ مالیاتی گوشوارےDVD کے ذریعے شیئر ہولڈرز کو بھیجے جارہے ہیں۔

مزیدید که، SECP کے ایس آر او 787(1)/2014 بتاریخ 8 ستمبر 2014 کے تحت شیئر ہولڈرز ای میل کے ذریعے سالانہ اجلاس عام کے نوٹس کے ساتھ ساتھ ساتھ ساتھ ساتھ اللہ://mpcl.com.pk کے ایس میں میں میں کے ایک شیئر ہولڈرزسے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ سمپنی کی ویب سائٹ http://mpcl.com.pk پر موجو د با قاعدہ پر شدہ درخواست فارم سمپنی سیکرٹری کے دفتر میں جمع کر ائیں۔

سالانہ آڈٹ شدہ مالیاتی گوشوارے کے ساتھ آڈیٹر رپورٹس اور AGM کانوٹس ان ممبر ان کو بھیجے جارہے ہیں جنہوں نے اپنے ای میل ایڈریس فراہم کیے ہیں۔سالانہ رپورٹ کی فزیکل کاپی ممبر ان کو ان کی درخواست پر فراہم کی جائے گی۔

### 7. ویڈیو کا نفرنس کی سہولت کے لئے رضامندی

کمپنیزا یکٹ 2017 کے سیشن 132(2) کے مطابق ممبر ان اس سالانہ اجلاس عام میں شرکت کے لیے ویڈیو کا نفرنس کی سہولت حاصل کرسکتے ہیں بشر طیکہ سمپنی کو اجلاس کے انعقاد سے کم از کم 7 دن قبل مجموعی طور پر 10 فیصدیا اس سے زیادہ شیئر رکھنے والے ممبر ان کی جانب سے رضامندی حاصل ہو۔ سہولت حاصل کرنے کے لیے مطلوبہ فارم سالانہ رپورٹ -2022 میں فراہم کیا گیا ہے۔

# مارى پیرولیم حمینی کمیٹٹه 21-ماؤوايريا،3rd رود، سيكثر 4/G-10، اسلام آباد نونس برائے سالانہ اجلاس عام



بزریعہ نوٹس ہزامطلع کیاجا تاہے کہ ماری پٹر ولیم کمپنی لمیٹڈ کے شیئر ہولڈرز کا 38 واں سالانہ اجلاس عام ( AGM )مور خہ 28 ستمبر ،2022ء بروز بدھ صبح 10:00 بچے کمپنی کے رجسٹر ڈ آفس واقع 21 ماؤوایریا، Tolulan کی اجائے ہوئی ہے۔ اسلام آباد میں درج ذیل امور کی انجام دہی کیلئے منعقد کیاجائے گا:

### عمومي كاررواني:

- 1. 30 جون2022ء کوختم ہونے والے سال کے لیے تمپنی کے آڈٹ شدہ سالانہ مالیاتی گوشواروں کووصول کرنا، ان پر غور وخوض کرنااور انہیں ڈائر یکٹر زاور آڈیٹر ز کی رپورٹس کے ساتھ منظور کرنا۔
- 2. 30 جون، 2022ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے لئے بورڈ آف ڈائر یکٹر زکی جانب سے تجویز کر دہ حتمی ڈیویڈ نڈیعنی 62رویے فی شیئر (620 فیصد) کی منظوری دینا۔ یہ عبوری ڈیویڈنڈیعنی 62رویے فی شیئر (620 فیصد ) کے علاوہ ہے جو پہلے ہی ادا کیا جاچکا ہے۔
  - الى سال 23-2022 كے آڈیٹر زكاتقر ركرنااوران كے معاوضے كاتعین كرنا۔
    - 4. چیئر مین کی اجازت سے دیگر کوئی بھی کاروباری امور کی انجام دہی۔

06 ستمبر ،2022ء

### 1. كتابول كى بندش

کمپنی کی شیئر ٹرانسفر بکس 22 **متبر 2022 سے 28 متبر 2022 تک (بثمول دونوں دن)** بندر ہیں گی۔ کمپنی کے شیئرزرجسٹرار آفس واقع میسر ز کارپ لنک (پرائیویٹ) کمیٹڈ، ونگز آر کیڈ K۔ کمرشل،ماڈل ٹاؤن،لاہور میں 21 ستمبر 2022 کو کاروبار کے اختتام تک موصول ہونے والی تمام ٹرانسفرز کو سالانہ اجلاس عام میں شرکت کے لیے بروقت تصور کیا جائے گا۔

### 2. سالانه اجلاس عام میں ورچو کل شمولیت

سالانہ اجلاس عام میں ورچوکل شرکت کے خواہشند شیئر ہولڈرز کو ہدایت کی جاتی ہے کہ وہ اپنی درجہ ذیل معلومات بذریعہ ای میل , corporate.affairs@mpcl.com.pk; پرارسال کر کے خو د کو کمپنی کے ساتھ رجسٹر ڈ کر ائیں۔

ای میل ایڈریس	دابطہ نمبر	شيئرز کی تعداد	فولیونمبر / سی ڈی سی اکاؤنٹ نمبر	کمپیوٹرائزڈ قومی شاختی کارڈ نمبر	شيئر ہولڈر کانام



#### MARI PETROLEUM COMPANY LIMITED

21-Mauve Area, 3rd Road, Sector G-10/4, Islamabad.

### **Proxy Form** 38th Annual General Meeting

The Company Secretary Mari Petroleum Company Limited 21 - Mauve Area, 3rd Road, Sector G-10/4. Islamabad

Limited and holder of\_

						of
						hereby appo
						or faili
						as my/our Proxy
-						eneral Meeting of the Company to
neta	on wednesday, Se	ptember 28, 202.	2 at 21 Mauve Area, 3° i	Road, Sector G-10	/4, Islar	mbad and at any adjournment there
					Pleas	se affix appropriate
					l I	Revenue Stamp
Sian	ed this	dayof	2022		-	Signature of Member
Jigii	eu tilis	_ uay or	2022	N	ame	
				-	-	
Sign	atures of Proxy_			F	olio/CD	C A/c No
14075	F00F0:					
1.	ESSES: Signature	1	2.	Signature		
	Signature			Signature		
	Name			Name		
	Address:			Address:		
	Address.			Address.		
	CNIC or			CNIC or		
	Passport No.			Passport No.		
NOT	-					
NOT	<u>E</u>					
1.						on/representative as Proxy to atte
						eceived at the Registered Office of t
		lauve Area، 3rd F	load, Sector G-10/4, Isl	lamabad not less	than 4	8 hours before the time of holding
2.	the Meeting. The Company sha	reholders in Cen	tral Depository Compa	nv of Pakistan ar	e reque	ested to attach an attested photoco
۷.			assport with this Proxy	•		•
3.		•				ey with specimen signature shall
	submitted with th	is Proxy Form be	efore submission to the	e Company.		
			Form for Video Co	onference Facili	<u>ty</u>	

, hereby opt for Video Conference Facility at\_

Share(s) as per the Registered Folio/CDC Account

AFFIX CORRECT POSTAGE

The Company Secretary

MARI PETROLEUM COMPANY LIMITED
21–Mauve Area, 3rd Road,
Sector G–10/4,
ISLAMABAD.





21\_ماؤوايريا، تقرؤ روڈ، سيکٹر 10/4-G-10/4، اسلام آباد 65-2352/859 Tel: 051-111-410-410, Fax: 051-2352

_ ساكن	^75,	عام صص، رجسٹر ڈ فولیو / سی ڈی سی اکاؤنٹ نمبر	
	- ماكن	میں محتز م	ن کے حاضر نہ ہونے کی صورت
	ساكن ساكن	میں محتر م	ن کے حاضر نہ ہونے کی صورت
	نیسویں(38) اجلاس عام میں شرکت کرنے اور حق رائے دہی استعال کرنے کے لیے		
			، /ہمارانما ئندہ(پراکسی) مقرر کر
		. (	
	ريوسيو 	براه کرم مناسب اسٹیپ لگائیر	
-	ی- شکیر ہولڈر کے دستخط	·	۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔
			پ اہان
	2)د شخط		م )د ستخط
-	راز		 نام
	zç		<u>۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔</u>
-	·		•
-	شاختی کار ؤنمبر ز		شاختی کارڈ نمبر ن
۔ - ۱۰۰ مکین سم حدود ن	پاسپورٹ نمبر	مرمستق کی در ش	پاسپورٹ نمبر <b>ئ</b> :
	پاسپورٹ نمبر ئے کسی دوسرے شخص کو اپنانما ئندہ (Proxy)مقرر کر سکتا ہے۔ پر اکسی تقرری کی د 4 گھنٹے قبل لاز مأموصول ہو جانی چا ہے۔ ایت ہے کہ اجلاس میں شرکت کے لیے اپنے اصلی قومی شاختی کارڈز معہ کاڈی سیس پر اکسی )کے دستخط کے ساتھ سکپنن کو جمع کر اناہو گا۔	G-10،اسلام آبادییں اجلاس کے وقت سے کم از کم 8 ڈیپازٹری سمپنی آف پاکستان کمیٹڈ میں جمع ہیں، اُن کوہد پیازٹری قرارداد / مختار نامہ یادیگر اتھارٹی نمائندے(	یاسپورٹ نمبر <b>ٹ:</b> اجلاس ہذامیں شرکت اور ووٹ نع 2 کاووایر یا تھر ڈروڈ سیکٹر 4 / ( ممبر ان، جن کے تصص سنٹرل ہمراہ لائیں۔
	پاسپورٹ نمبر ئے کسی دوسرے شخص کواپنانما ئندہ(Proxy)مقرر کر سکتا ہے۔ پراکسی تقرری کی د 4 گھنٹے قبل لاز ماموصول ہو جانی چا ہیے۔ ایت ہے کہ اجلاس میں شرکت کے لیے اپنے اصلی قومی شاختی کارڈز معہ سیاڈی سیس	G-10،اسلام آبادییں اجلاس کے وقت سے کم از کم 8 ڈیپازٹری سمپنی آف پاکستان کمیٹڈ میں جمع ہیں، اُن کوہد پیازٹری قرارداد / مختار نامہ یادیگر اتھارٹی نمائندے(	پاسپورٹ نمبر <b>ٹ:</b> اجلاس ہذامیں شرکت اور ووٹ نع 2 کا کوار یا بھر ڈروڈ سیکٹر 4 / ( ممبر ان، جن کے تصص سنٹر ل ہمراہ لائمیں۔
	پاسپورٹ نمبر کے کسی دوسرے شخص کو اپنانما ئندہ (Proxy)مقرر کر سکتا ہے۔ پر اکسی تقرری کی د 4 گھنٹے قبل لاز مأموصول ہو جانی چا ہے۔ ایت ہے کہ اجلاس میں شرکت کے لیے اپنے اصلی قوی شاختی کارڈز معہ کاڈی میس پر اکسی) کے دستخط کے ساتھ سمپنی کو جمع کر اناہو گا۔	G-10، اسلام آبادییں اجلاس کے وقت سے کم از کم 8 ڈیپازٹری کمپنی آف پاکستان کمیٹڈ میں جمع ہیں، اُن کو ہد نی بورڈ کی قرار داد / مختار نامہ یادیگر اتھار ٹی نمائندے(	یاسپورٹ نمبر <b>ٹے:</b> اجلاس ہذا ٹیں شر کت اور ووٹ نع 2 کا کواکر یا بھر ڈروڈ سیکٹر 4 / ( ممبر ان، جن کے تصف سنٹر ل ہمراہ لائیں۔ . کار لوریٹ ادارہ کی صورت میں
موجود شراکت دار ID اوراکاؤنٹ	پاسپورٹ نمبر کے کسی دوسرے شخص کو اپنا نما ئندہ (Proxy) مقرر کر سکتا ہے۔ پر اکسی تقرری کی د 4 گھٹے قبل لاز مآموصول ہو جانی چا ہیے۔ ایت ہے کہ اجلاس میں شرکت کے لیے اپنے اصلی قومی شاختی کارڈز معد کاڈی ہیں پر اکسی ) کے دستخط کے ساتھ سمپنی کو جمع کر اناہو گا۔ پر اکسی کی سہولت کے لیے فارم بطورِ ممبر (ز) ماری پٹر ولیم سمپنی لمیٹڈ، حاملام	G-10، اسلام آبادییں اجلاس کے وقت سے کم از کم 8 ڈیپازٹری کمپنی آف پاکستان کمیٹڈ میں جمع ہیں، اُن کو ہد نی بورڈ کی قرار داد / مختار نامہ یادیگر اتھار ٹی نمائندے(	یاسپورٹ نمبر  ف:  اجلاس بذا میں شرکت اور ووٹ  نع 2 کاواکوا پر یا تھر ڈروڈ سیکٹر 4 / ( ممبر ان، جن کے حصص سنٹرل  ہمراہ لائیں۔  کار پوریٹ ادارہ کی صورت میر